ПРОТОКОЛ №1
заседания ШСК МАОУ «Гимназия имени Ю.А.Ганаева»
(здание №2, ул. Ленина,  67)

от 30.08.2024г

Присутствовало: 9 человек.
Повестка дня:
1. О создании спортивного клуба в ОУ «Прометей».
1. Избрание Совета спортивного клуба.
1. Утверждение названия спортивного клуба.
1. Утверждение Положения и Устава о спортивном клубе.

1.  По первому вопросу слушали предложение  директора ОУ Изгорева С.А. о создании спортивного клуба в  ОУ «Прометей».

Постановили:
Создать школьный спортивный клуб в ОУ «Прометей» на общественных началах без образования юридического лица.
Голосовали: «за» - единогласно, против и воздержавшихся нет.
1. По второму вопросу слушали зам. директора по ВР Мезину И.Ю. о выборах членов Совета спортивного клуба в количестве 7 человек.
Голосовали: «за» - единогласно, против и воздержавшихся нет.
Предложил избрать в члены Совета персонально:
Астахова О.Н. – руководитель ШСК «Прометей»
[bookmark: _GoBack] Грачёв Д.В. – учитель физической культуры
 Федянин Матвей – председатель УС
 Дудина Маргарита – член ШСК
 Фадеев Даниил – член ШСК
 Калмыкова Э.А. – представитель родительской общественности
 Яшкова Т.В. - представитель родительской общественности
Предложили голосовать списком.
Голосовали: «за» - единогласно, против и воздержавшихся нет.
Постановили:
Избрать Совет спортивного клуба ОУ «Прометей» в составе:
Федянин Матвей – председатель УС
 Дудина Маргарита – член ШСК
 Фадеев Даниил – член ШСК
1. По третьему вопросу слушали предложение зам. директора Михайлова П.В. о названии спортивного клуба ОУ «Прометей»

Постановили:
Назвать спортивный клуб ОУ «Гимназия имени Героя Советского Союза Ю.А.Гарнаева» «Прометей».
Голосовали: «за» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

1. По четвертому вопросу слушали предложение учителя физической культуры Астаховой О.Н. об утверждении Положения и Устава спортивного клуба.

Постановили:
Утвердить Устав и Положение спортивного клуба ОУ «Прометей»
Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Председатель собрания:
Астахова О.Н. /_____________________/

Секретарь собрания:
Грачев Д.В. /_______________________/